

Trend Mould ApS

Industriparken 11, 8832 Skals
CVR-nr. 31 48 18 21

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.04.24

Bent Anker Villumsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Trend Mould ApS
Industriparken 11
8832 Skals
Hjemsted: Skals
CVR-nr.: 31 48 18 21
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kristian Grøn Thaagaard Andreasen

Bestyrelse

Bent Anker Villumsen
Anders Dencker
Kristian Grøn Thaagaard Andreasen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Trend Mould ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skals, den 5. april 2024

Direktionen

Kristian Grøn Thaagaard Andreasen

Bestyrelsen

Bent Anker Villumsen
Formand

Anders Dencker

Kristian Grøn Thaagaard
Andreasen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i konstruktion, fremstilling og service af støbe - og prototypeværktøjer til plaststøbning, samt plastsprøjtstøbning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -1.356.103 mod DKK -353.599 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.825.647.

Resultatet for 2023 er ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af den økonomiske situation i markedet, hvor inflation og kundernes reducerede købekraft har gjort, at kunderne har været mere tilbageholdende end forventet.

Konsekvensen af tilbageholdende kunder, stigende råvarepriser og energiomkostninger som er væsentligt højere end budgetteret er, at bruttofortjenesten på selskabets varer er realiseret lavere i regnskabsåret end ledelsen forventede.

Gennem hele regnskabsåret 2023 er der arbejdet intenst med at effektivisere og optimere alle processer omkring ordreafvikling og produktionsstyring, og selskabet har nu et meget velfungerende produktionsapparat og et gennemdigitaliseret ERP-system.

Selskabet har også arbejdet med selskabets finansieringsstruktur, og der er hentet ny finansiering gennem såvel ejere som långivere, til at understøtte gennemførte investeringer i selskabets produktionsapparat, og fremtidssikre selskabet. Selskabets ejere har ultimo regnskabsåret konverteret tilført lånekapital på i alt DKK 2.200.000 til egenkapital i selskabet. Selskabets egenkapital udgør herefter DKK 2.824.000, svarende til en soliditet på 32%.

Mod slutningen af regnskabsåret 2023 er der tilgået en betragtelig ny ordremængde og nye interessante opgaver og kunder.

Forventet udvikling

Selskabet ser positivt på den forventede udvikling i 2024 og er kommet godt fra start.

Selskabets ledelse og ejere har iværksat initiativer, som skal sikre en rentabel og profitabel drift, og forventer med afsæt i selskabets effektiviserede processer, styringsværktøjer og produktionsapparat, at regnskabsåret vil forløbe med fortsat støt stigende aktivitet og en tilfredsstillende indtjening.

Årets resultat før skat i 2024 er budgettet til DKK 492.000, og egenkapitalen ultimo 2024 er budgetteret til DKK 3.210.000, svarende til en soliditet på 38%

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	2.811.975	3.553.855
1	Personaleomkostninger	-3.017.805	-2.650.414
	Resultat før af- og nedskrivninger	-205.830	903.441
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.294.139	-1.193.373
	Resultat af primær drift	-1.499.969	-289.932
	Finansielle omkostninger	-237.208	-167.970
	Resultat før skat	-1.737.177	-457.902
	Skat af årets resultat	381.074	104.303
	Årets resultat	-1.356.103	-353.599
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.356.103	-353.599
	I alt	-1.356.103	-353.599

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	50.000	100.000
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	50.000	100.000
	Indretning af lejede lokaler	70.885	94.515
	Produktionsanlæg og maskiner	4.514.415	5.650.067
3	Materielle anlægsaktiver i alt	4.585.300	5.744.582
4	Deposita	24.375	24.375
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.375	24.375
	Anlægsaktiver i alt	4.659.675	5.868.957
	Råvarer og hjælpematerialer	1.415.557	1.153.322
	Varer under fremstilling	1.406.887	947.509
	Varebeholdninger i alt	2.822.444	2.100.831
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	913.748	1.012.868
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	60.331	60.461
	Tilgodehavende selskabsskat	363.078	65.711
	Periodeafgrænsningsposter	0	13.793
	Tilgodehavender i alt	1.337.157	1.152.833
	Omsætningsaktiver i alt	4.159.601	3.253.664
	Aktiver i alt	8.819.276	9.122.621

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	400.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	533.355	689.916
	Overført resultat	1.892.292	1.166.834
	Egenkapital i alt	2.825.647	1.981.750
	Hensættelser til udskudt skat	346.000	364.000
	Hensatte forpligtelser i alt	346.000	364.000
5	Ansvarlig lånekapital	0	500.000
5	Leasingforpligtelser	2.049.536	3.210.845
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.049.536	3.710.845
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	752.283	722.783
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.096.952	107.204
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	22.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	469.487	603.460
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	500.000
	Gæld til associerede virksomheder	0	500.000
	Anden gæld	279.371	609.779
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.598.093	3.066.026
	Gældsforpligtelser i alt	5.647.629	6.776.871
	Passiver i alt	8.819.276	9.122.621
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	125.000	689.916	1.166.834	1.981.750
Kapitalforhøjelse	275.000	0	1.925.000	2.200.000
Afskrivninger i året	0	-200.720	200.720	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.159	-44.159	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.356.103	-1.356.103
Saldo pr. 31.12.23	400.000	533.355	1.892.292	2.825.647

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.643.706	2.441.301
Pensioner	227.280	46.414
Andre omkostninger til social sikring	24.140	23.667
Andre personaleomkostninger	122.679	139.032
I alt	3.017.805	2.650.414
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	7

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.23	150.000
Kostpris pr. 31.12.23	150.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-50.000
Afskrivninger i året	-50.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-100.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	50.000

Udviklingsprojekter består af udvikling af støbeforme.

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris pr. 01.01.23	138.065	8.612.785
Tilgang i året	0	84.858
Kostpris pr. 31.12.23	138.065	8.697.643
Opskrivninger pr. 01.01.23	0	884.508
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-200.720
Opskrivninger pr. 31.12.23	0	683.788
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-43.550	-3.847.226
Afskrivninger i året	-23.630	-1.019.790
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-67.180	-4.867.016
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	70.885	4.514.415
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.23	0	3.830.627
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23	0	3.157.905

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	24.375
Kostpris pr. 31.12.23	24.375
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	24.375

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000
Leasingforpligtelser	752.283	2.801.819	3.933.628
I alt	752.283	2.801.819	4.433.628

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Dencker Værktøj Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.097 er der givet virksomhedspant på i alt t.DKK 2.200. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 8.396.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Produktionsanlæg, driftmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.DKK 3.158, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til t.DKK 2.802.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-5	253.900

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.